
Zápis

z 31. zasedání Zastupitelstva obce Karlik

konaného dne 20. záři 2022

v budově Obecního úřadu Karlík od 19.00 hodin

Přítomni: Jana Svobodová, Monika Hurtová, Ing. Marie Sommerová, Martina Ambrožová,
Tomáš Tesner, Olga Ungerová, Mgr. Jan Kořán
Omluvena:

Počet občanů: 4

Bod 1. Zahájeni zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno v 19.01 hod. Janou Svobodovou.
Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Konstatovala, že je
přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi, Zastupitelstvo je tedy
usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před hlasováním.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů

Na funkci zapisovatele navrhuje starostka paní Janu Bauerovou, na ověřovatele pani
Moniku Hurtovou a pana Tomáše Tesnera.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Karlik určuje zapisovatelem Janu Bauerovou a jako ověřovatele Moniku
Hurtovou a Tomáše Tesnera.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 1/31/2022 bylo přijato.

Bod 3. ProjednánI námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva:

Před konáním 30.ZZO zaslala p. Sommerová otázky a připomínky k programu. Na tyto jí a
všem zastupitelů byly zaslány odpovědi. K zápisu z 30.ZZO nebyly podány námitky a
připomínky. Navrhuji schválit zápis ve znění v jakém je zveřejněn.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje zápis z 30.ZZO, tak jak byl zveřejněn.

Výsledek hlasováni: Pro 6, Proti O, Zdrželi se 1 Sommerová
Usneseni č. 2/31/2022 bylo přijato.

Bod 4. Schváleni programu

Stránka 1z 6



PředsedajÍcÍ seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informaci zveřejněnou
na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.

Navržený program:

1. Zahájeni
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednáni námitek, návrhů, schváleni zápisu z minulého ZZO
4. Schválení programu zastupitelstva obce
5. Rozpočtové opatření 2/2022
6. Investice ÚP 2004-2018 - přeúčtováni nedokončených investic
7. OPP Zastupitele - volby 2022
8. Smlouva o likvidaci olejů a tuků
9. Aktualizace smlouvy o poskytování hřbitovních služeb
10. Dodatek č. 1 ke smi. O provozováni vodovodu ve spo|uv|astnictvi

Lety/Karlík
11. Informace o soudním jednání s AQC 2019
12. Plánovací smlouva na úpravu komunikace p.č. 1605/1 a stavbu RD p.č.

1612/1, 1612/2
13. Různé
14. Diskuse
15. Závěr

Starostka navrhuje vypuštění bodu č. 12 z programu Plánovací smlouva na úpravu
komunikace p.č. 1605/1 a stavbu RD p.č. 1612/1, 1612/2.

A místo tohoto bodu zařazeni bodu programu k
bodu č. 12. Schváleni účasti obce na společné dotaci na nádoby na tříděný odpad
prostřednictvím spol. Pobero, s.r.o.

Paní Sommerová předložila Zprávu z jednání Finančního výboru dne 16.9.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje vypuštěni Plánovací smlouvy na úpravu komunikace p.č. 1605/1 a
stavbu RD p.č. 1612/1, 1612/2 a doplnění programu zasedání
o bod: Schválení účasti obce na společné dotaci na nádoby na tříděný odpad
prostřednictvím spol. Pobero, s.r.o.

výsledek hlasování: Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 3/31/2022 bylo schváleno

Upravený program:

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)

Stránka 2 z 6



3. Projednáni námitek, návrhů, schváleni zápisu z minulého ZZO
4. Schválení programu zastupitelstva obce
5. Rozpočtové opatření 2/2022
6. Investice ÚP 2004-2018 - přeúčtováni nedokončených investic
7. OPP Zastupitele - volby 2022
8. Smlouva o likvidaci olejů a tuků
9. Aktualizace smlouvy o poskytování hřbitovních služeb
10. Dodatek č. 1 ke smi. O provozování vodovodu ve spo|uv|astnictví

Lety/Karlík
11. Informace o soudním jednání s AQC (kauza rok 2019)
12. Schválení účasti obce na společné dotaci na nádoby na tříděný odpad

prostřednictvím spol. Pobero, s.r.o.
13. Zpráva z jednání Finančního výboru dne 16.9.2022.
14. Různé
15. Diskuse
16. Závěr

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje změnu programu program 31.ZZO
výsledek hlasování: Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 4/31/2022 bylo přijato.

Bod 5. Rozpočtové opatřeni č. 4/2022

V Rozpočtovém opatření jsou zahrnuty zvýšené příjmy zejména na volby a stejně tak na
výdajové straně, dále přeúčtováni mezi paragrafy.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2022
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 5/31/2022 bylo schváleno.

Bod 6. Investice Územního pIánu v letech 2003-2018 - přeúčtováni nedokončených
investic

Po schválení Územního plánu v letošním roce je třeba vypořádat se účetně s vydanými
financemi na zpracování několika verzi ÚP v minulých letech. Náklady z let 2003-2018
činily 595 070,- Kč. Navrhujeme tuto částku zaúčtovat jako zmařenou investici

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje zaúčtováni vydaných finančních prostředků za
zpracování ÚP v letech 2003 - 2018 v částce 595 070,- kč jako zmařenou investici.

výsledek hlasováni: Pro 6, Proti O, Zdrželi se 1 Sommerová
Stránka 3 z 6



Usneseni č. 6/31/2022 bylo schváleno.

Bod 7. DPP Zastupitel - Příprava volebních lístků a jejich distribuce občanům

Z důvodů souběhu činnosti p. Olgy Ungerové s její funkcí zastupitele je k uzavření DPP na
činnost spojenou s přípravou a distribucí volebních lístků občanům nutný souhlas
zastupitelstva.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření Dohody o provedení práce na obálkování a
roznos volebních lístku pro volby 2022 s paní Olgou Ungerovou.

výsledek hlasováni: Pro 6, Proti O, Zdrželi se 1 Ungerová
Usnesení č. 7/31/2022 bylo schváleno.

Bod 8. Smlouva o likvidaci olejů a tuků

Tato činnost není součásti smlouvy s f. Pobero s.r.o., přidáváme se k oko|ním obcím, které
mají smlouvu s touto firmou dlouho uzavřenou a jsou spokojeni.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření smlouvy o likvidaci olejů a tuků se společností
Černohlávek Group s.r.o. a pověřuje starostku jejím podpisem.

výsledek hlasováni: Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 8/31/2022 bylo schváleno

Bod 9. Aktualizace smlouvy o poskVtovánÍ hřbitovních služeb

Smlouvu zastupitelé již znění probírali začátkem roku, byly částečně zapracovány
připomínky p. Sommerové, a následně byla odeslána starostům Letů, Dobřichovic a
Vonoklas. V Letech a Vonoklasech je schváleno. V Dobřichovicích schválení předjednáno.
Starostka navrhuje schválení znění, které nahrazuje současné smlouvy a zohledňuje
aktuální způsob rozúčtování nákladů na hřbitovní služby. Počty urnových mist pro jednotlivé
obce jsou nadále rezervovány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje aktualizaci smlouvy o poskytování hřbitovních služeb
pro obce Lety, Dobřichovice, Vonoklasy a pověřuje starostku jejími podpisy.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se 1 Sommerová
Usnesení č. 9/31/2022 bylo schváleno

Bod 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě O provozování vodovodu ve spoluvlastnictví
Lety/Karlík

Stránka 4 z 6



Jeho potřeba vznikla v okamžiku, kdy provozovatel AQC nechtěl uhradit pachtovné podle
PFO, které je součástí Kalkulace ceny pro každý rok z důvodu nejasné formulace v
Koncesní smlouvě. Po diskusi jsme pachtovné ve správné výši dostali, ale Dodatkem se
doufejme vyhneme dalším diskusím. V Letech byl Dodatek Č.1 již schválen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavřeni Dodatku číslo 1 ke smlouvě o provozováni
vodovodu spo|uv|astnictví Lety Karlik a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasovánI: Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 10/31/2022 bylo schváleno.

Bod 11. Informace o soudním jednání s AQC 2019

Mistostarostka Hurtová informuje přítomné o průběhu soudního jednání se společností
AQC, kdy žalobu podalo AQC a obec Karlik žaluje o ušlý zisk a doplatek vícenákladů na
vodném v roce 2019 a to v částce 260.357,90 KČ. Místostarostka konstatuje, že AQC
předložil soudu důkazní materiály prokazujÍcÍ spotřebu vody v oblasti ddního tlakového
pásma Letů a Karlíka, doložil fotografie ATS Lety a vodojemu Karlík, včetně interiéru obou
staveb. K těmto důkazům mistostarostka soud vyzvala, že chybí fotografie jednotlivých
vodoměrů, které tyto průtoky zaznamenaly a jsou předkládány v písemných zápisech, dále
chybí potvrzení o jejich cejchováni. Dodané důkazy místostarostka nerozporuje, ale
požaduje doložení výše uvedeného. Dále místostarostka požádala soud o zjištěni
informace, zda obec Lety také provozovateli AQC v roce 2019 uhradila nějakým způsobem
vícenáklady a ušlý zisk. Toto v důkazních materiálech chybí a je dle jejího názoru podstatné
pro tuto věc.
Soudní jednání bylo odročeno na 8.11.2022.

Bod 12. Schváleni účasti obce na společné dotaci na nádob'y na tříděný odpad
prostřednictvím spol. Pobero s.r.o.

Společnost Pobero s.r.o. zpracovává žádost o dotaci na nádoby na tříděný odpad pro formu
likvidace odpadů Door To Door, společnou pro zájemce z členských obcí. Starostka
navrhuje této nabídky využit. výše dotace je 85%, 15% bude hrazeno dle množství
odebraných nádob Karlíkem.

Pani Sommerová si přeje upřesnění, o jaké nádoby se jedná a zda je bude muset využívat
každá domácnost.
Nádoby budou celkem 4, jedna na komunálni odpad, kterou již domácnosti mají svoji a dále
z dotace získané na papír, na plast a na BIO odpad. Tyto 3 druhy budou přidělovány
obecním úřadem a starostka předpokládá jejich používání maximálním počtem rodinných
domu, jejich použÍvání je v zájmu všech v Karlíku, aby bylo zajištěno maximální třIdění a
poplatky za likvidaci odpadu se nemuseli zvyšovat.

Návrh usneseni:

Stránka 5 Z6



Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje účast na dotaci na nádoby na tříděný odpad
prostřednictvím společnosti Pobero s.r.o. pro obec Karlík.

Výsledek hlasování Pro 7, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 11/31/2022 bylo schváleno.

Bod 13. Různé

Plán omezení osvětleni kostela z důvodu sníženi nákladů na el. Energii.
Informace o plánovaném průzkum vytíženosti autobusů spol. IDSK (říjen, listopad).
Informace o zahájeni rekonstrukce elektrorozvaděčů na vrtech pitné vody.

Bod 14. Diskuse

Pan Velebil vyslovil poděkováni za instalaci cvičebních prvků pro dospělé, které se mu
velice Hbi i místo kam byly instalovány. Dále věří, že budou hojně využívány jak občany
Karlíka, tak náhodnými kolemjdoucImi, kteří neodolají a cvičební prvky vyzkouší.

Pan Kořán poděkoval členům zastupitelstva, občanům a pracovníkům úřadu za spolupráci
za uplynulé 4 roky, kdy byl členem zastupitelstva. V nadcházejicím volebním období již
nekandiduje.

Bod 15. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlik bylo ukončeno ve 20:00 hod.

Zapisovatel:

Jana Bauerová

Ověřovatelé:

Monika Hurtová

Tomáš Tesner

,od,is,

,,,,,

podpis

€'ÉQ

' ""m:

Jana Svobodová
Starostka obce Karlík

Stránka 6 z 6


